
 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 1 z 50 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 
 

USNESENÍ 
 
z 14.  schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23. září 2019 v zasedací místnosti rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc., Bc. Michal Krejsa, PhDr. Lukáš Karnet, Ing. Mgr. 
Martin Hynšt, Mgr. Tomáš Pokorný 
 
Omluveni: 
MUDr. Mgr. Miroslav Šeda Ph.D.  
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Mgr. et. Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí sociálního, školství a kultury 
Ing. Eva Králíčková, vedoucí odboru bytového a všeobecného odboru 
 

PROGRAM 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Vybudování nového kamerového systému se 
záznamem v obecních domech m.č. Brno-Vinohrady, 
1. etapa - Žádost o dotaci 

písemně Bc. Krejsa 

3. Návrh odměn ředitelkám ZŠ a MŠ písemně Prof. Dvořák 

4. Návrh odměny řediteli Kulturního, vzdělávacího a 
informačního centra městské části Brno-Vinohrady, 
přísp. org. 

písemně Mgr. Pokorný 

5. Rozpočtové opatření č. 11 písemně Ing. Pekárek 

6. Rozpočtové opatření č. 12 písemně Ing. Pekárek 

7.  Rozpočtové opatření č. 13 písemně Ing. Pekárek  

7a Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 

písemně Ing. Pekárek  



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 2 z 50 
 
 

7b Stanovisko ke stavbě „Brno, kolektor Vinohrady – 
oprava vodovodu“ 

písemně Ing. Pekárek  

8. Záměr pronájmu částí pozemku p. č. 8417/1 v k. ú. 
Židenice 

písemně Ing. Pekárek  

9. Zadání zakázky malého rozsahu „Sanace havarijního 
propadu terénu Bořetická 1a“ 

písemně Ing. Pekárek 

10. Povolení k umístění stojících reklamních nosičů (4 
ks) městské části Brno-Vinohrady 

písemně Ing. Pekárek 

11. Zrušení vstupních šachet kolektoru  II. etapy v městské 
části Brno-Vinohrady 

písemně Ing. Pekárek 

12. Vyjádření ke stavbám „Veřejné osvětlení ulice Pod 
Hády“ a „Souvislá údržba veřejně přístupné účelové 
komunikace ulice Pod Hády“ 

písemně Ing. Pekárek 

13. Projednání opakované žádosti o odstranění laviček 
před domem Pálavské nám. 13 a žádosti o zabránění 
vjezdu vozidel na chodník před domem Pálavské nám. 
13 

písemně Ing. Pekárek 

14. Omezení provozní doby hostinských podniků – 
možnost regulace obecně závaznou vyhláškou 

písemně Mgr. Kratochvíl 

15. VZMR – výběr zhotovitele PD na akci ,,Projekt pro 
detašované pracoviště MŠ Prušánecká 8“ – přidělení 
zakázky a schválení SOD 

dodatečně 
písemně 

Mgr. Kratochvíl 

16. Žádost MŠ Bořetická 7 o souhlas s odstraněním 
stromů 

písemně Mgr. Kratochvíl 

17. Nově zaevidovaná žádost o byt písemně Ing. Králíčková 

18. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci září 

písemně Ing. Králíčková 

19. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – Š. S. písemně Ing. Králíčková 

20. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – V. J. Š., 
Bzenecká  

písemně Ing. Králíčková 

21. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – L. P., 
Vlčnovská  

písemně Ing. Králíčková 

22. Dohoda o postoupení nájemní smlouvy – K. V., 
Vlčnovská  a I. N., Foltýnova  

písemně Ing. Králíčková 

23. Žádost o schválení podnájmu bytu č.  v domě 
Pálavské náměstí  – OC-02 

písemně Ing. Králíčková 

24. Nájem bytu  č.  v  domě  s pečovatelskou službou na 
adrese Brno, Pálavské náměstí  

písemně Ing. Králíčková 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 3 z 50 
 
 

25. Darovací smlouva zasklení balkónu pan M. Ch., A. Ch., 
byt č. domu Bzenecká , Brno 

písemně Ing. Králíčková 

26. Smlouva o umístění zařízení – kamerového systému 
na bytovém domě Bořetická 8 

písemně Ing. Králíčková 

27. Dohoda o výměně vchodových dveří Vlčnovská 3, byt 
č. 16 

písemně Ing. Králíčková 

28. Dohoda o výměně vchodových dveří Pálavské nám. 8, 
byt č. 3 

písemně Ing. Králíčková 

29. Zastavení exekuce proti K. a M. H., oba bytem Husova 
, 60200 Brno 

písemně Ing. Králíčková 

30. Rozhodnutí spoluvlastníků o uzavření smlouvy o 
umístění telekomunikační technologie  
společnosti CBL Communication by light s.r.o. na části 
nemovitosti Bzenecká 15 

písemně Ing. Králíčková 

31. Smlouva se společností CBL Communication by light 
s.r.o. o nájmu části nemovitosti Bzenecká 13,15 na 
umístění telekomunikační technologie 

písemně Ing. Králíčková 

32. Žádost o udělení souhlasu vlastníka nemovitosti 
s rekonstrukcí telekomunikační sítě NETBOX, jejímž 
poskytovatelem je společnost SMART Comp a.s.  
v  bytového domě Vlčnovská 3,5,7,9 

písemně Ing. Králíčková 

33. Žádost o povolení drobných stavební úpravy – 
Blatnická 9 

písemně JUDr. Goláňová 

34. Žádost o povolení drobných stavební úpravy – 
Blatnická 9 

písemně JUDr. Goláňová 

35. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – Gymnázium 
Globe, s.r.o., Bzenecká 23 

písemně JUDr. Goláňová 

36. Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní 
rok 2019/2020 

písemně JUDr. Goláňová 

37. Umístění informačního textilního banneru na 
oplocení objektu Bzenecká 23, Brno 

písemně JUDr. Goláňová 

38. Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní 
rok 2019/2020 

písemně JUDr. Goláňová 

39. Žádost o souhlas instalace okenní fólie objekt Blatnická 
9/11 

písemně JUDr. Goláňová 

39a Žádost o ukončení nájemní smlouvy – MUDr. 
Klimentová 

písemně JUDr. Goláňová 

39b Zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor 
Velkopavlovická 25, Brno 

písemně JUDr. Goláňová 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 4 z 50 
 
 

40. Rozprava   

41. Závěr   
 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Vybudování nového kamerového systému se 
záznamem v obecních domech m.č. Brno-Vinohrady, 
1. etapa - Žádost o dotaci 
USNESENÍ č. 440/19/8 – v příloze 

písemně Bc. Krejsa 

3. Návrh odměn ředitelkám ZŠ a MŠ 
USNESENÍ č. 441/19/8 – v příloze 

písemně Prof. Dvořák 

4. Návrh odměny řediteli Kulturního, vzdělávacího a 
informačního centra městské části Brno-Vinohrady, 
přísp. org. 
USNESENÍ č. 442/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Pokorný 

5. Rozpočtové opatření č. 11 
USNESENÍ č. 443/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

6. Rozpočtové opatření č. 12 
USNESENÍ č. 444/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

7.  Rozpočtové opatření č. 13 
USNESENÍ č. 445/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek  

7a Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č. 446/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek  

7b Stanovisko ke stavbě „Brno, kolektor Vinohrady – 
oprava vodovodu“ 
USNESENÍ č. 447/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek  

8. Záměr pronájmu částí pozemku p. č. 8417/1 v k. ú. 
Židenice 
USNESENÍ č. 448/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek  

9. Zadání zakázky malého rozsahu „Sanace havarijního 
propadu terénu Bořetická 1a“ 
USNESENÍ č. 449/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

10. Povolení k umístění stojících reklamních nosičů (4 
ks) městské části Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č. 450/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

11. Zrušení vstupních šachet kolektoru  II. etapy v městské 
části Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č. 451/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 5 z 50 
 
 

12. Vyjádření ke stavbám „Veřejné osvětlení ulice Pod 
Hády“ a „Souvislá údržba veřejně přístupné účelové 
komunikace ulice Pod Hády“ 
USNESENÍ č. 452/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

13. Projednání opakované žádosti o odstranění laviček 
před domem Pálavské nám. 13 a žádosti o zabránění 
vjezdu vozidel na chodník před domem Pálavské nám. 
13 
USNESENÍ č. 453/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

14. Omezení provozní doby hostinských podniků – 
možnost regulace obecně závaznou vyhláškou 
USNESENÍ č. 454/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

15. VZMR – výběr zhotovitele PD na akci ,,Projekt pro 
detašované pracoviště MŠ Prušánecká 8“ – přidělení 
zakázky a schválení SOD 
USNESENÍ č. 455/19/8 – v příloze 

dodatečně 
písemně 

Mgr. Kratochvíl 

16. Žádost MŠ Bořetická 7 o souhlas s odstraněním 
stromů 
USNESENÍ č. 456/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

17. Nově zaevidovaná žádost o byt 
USNESENÍ č. 457/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

18. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti 
podané v měsíci září 
USNESENÍ č. 458/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

19. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – Š. S. 
USNESENÍ č. 459/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

20. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – V. J. Š., 
Bzenecká  
USNESENÍ č. 460/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

21. Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – L. P., 
Vlčnovská  
USNESENÍ č. 461/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

22. Dohoda o postoupení nájemní smlouvy – K. V., 
Vlčnovská  a I. N., Foltýnova  
USNESENÍ č. 462/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

23. Žádost o schválení podnájmu bytu č.  v domě 
Pálavské náměstí  – OC-02 
USNESENÍ č. 463/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

24. Nájem bytu  č. v  domě  s pečovatelskou službou na 
adrese Brno, Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 464/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 6 z 50 
 
 

25. Darovací smlouva zasklení balkónu pan M. C., Alice 
Ch., byt č. domu Bzenecká, Brno 
USNESENÍ č. 465/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

26. Smlouva o umístění zařízení – kamerového systému 
na bytovém domě Bořetická 8 
USNESENÍ č. 466/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

27. Dohoda o výměně vchodových dveří Vlčnovská 3, byt 
č. 16 
USNESENÍ č. 467/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

28. Dohoda o výměně vchodových dveří Pálavské nám. 8, 
byt č. 3 
USNESENÍ č. 468/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

29. Zastavení exekuce proti K. a M. H., oba bytem Husova, 
60200 Brno 
USNESENÍ č. 469/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

30. Rozhodnutí spoluvlastníků o uzavření smlouvy o 
umístění telekomunikační technologie  
společnosti CBL Communication by light s.r.o. na části 
nemovitosti Bzenecká 15 
USNESENÍ č. 470/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

31. Smlouva se společností CBL Communication by light 
s.r.o. o nájmu části nemovitosti Bzenecká 13,15 na 
umístění telekomunikační technologie 
USNESENÍ č. 471/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

32. Žádost o udělení souhlasu vlastníka nemovitosti 
s rekonstrukcí telekomunikační sítě NETBOX, jejímž 
poskytovatelem je společnost SMART Comp a.s.  
v  bytového domě Vlčnovská 3,5,7,9 
USNESENÍ č. 472/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

33. Žádost o povolení drobných stavební úpravy – 
Blatnická 9 
USNESENÍ č. 473/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

34. Žádost o povolení drobných stavební úpravy – 
Blatnická 9 
USNESENÍ č. 474/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

35. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – Gymnázium 
Globe, s.r.o., Bzenecká 23 
USNESENÍ č. 475/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

36. Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní 
rok 2019/2020 
USNESENÍ č. 476/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 7 z 50 
 
 

37. Umístění informačního textilního banneru na 
oplocení objektu Bzenecká 23, Brno 
USNESENÍ č. 477/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

38. Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní 
rok 2019/2020 
USNESENÍ č. 478/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

39. Žádost o souhlas instalace okenní fólie objekt Blatnická 
9/11 
Rada m. č. nepřijala žádné usnesení 

písemně JUDr. Goláňová 

39a Žádost o ukončení nájemní smlouvy – MUDr. 
Klimentová 

USNESENÍ č. 479/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

39b Zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor 
Velkopavlovická 25, Brno 

USNESENÍ č. 480/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

40. Rozprava   

41. Závěr   
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 8 z 50 
 
 

USNESENÍ č. 440/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 2a- Vybudování nového kamerového systému se záznamem v obecních domech m.č. 
Brno-Vinohrady, 1. etapa - Žádost o dotaci 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 

 záměr vybudování nového kamerového systému se záznamem v obecních domech MČ 
Brno – Vinohrady , 1. etapa v bytových domech Mikulovská 4, 6, 8, Valtická 15, 17, 
Bzenecká 13, 15, 17. Jedná se celkově o 56 kamer, kde je počítáno7 kamer na 1 bytový 
dům s rozmístěním u obou vstupů, obou výtahů a v prostorách chodeb. Cenová 
kalkulace zahrnuje datový propoj mezi BD, datové úložiště HW + SW a monitorovací 
stanice, úpravu výtahu – položení datové trasy ke kabině výtahu.  
 

 žádost o investiční dotaci na MMB na vybudování nového kamerového systému se 
záznamem v obecních domech MČ Brno – Vinohrady, 1. etapa v bytových domech 
Mikulovská 4, 6, 8, Valtická 15, 17, Bzenecká 13, 15, 17. 

 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady  

- podpisem žádosti o investiční dotaci 
 
 
ukládá 
  
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
bytového a všeobecného odboru 

-  realizovat schválené usnesení Rady  
- termín: ihned 

 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 9 z 50 
 
 

USNESENÍ č. 441/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 3- Návrh odměn ředitelkám ZŠ a MŠ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
vyplacení odměny ředitelkám  

 PaedDr. I. S ., ředitelce ZŠ Mutěnická 23  ….   Kč 
  E. N.,   ředitelce MŠ Bořetická 7    …..   Kč 
 Mgr. H. N.,   ředitelce MŠ SNĚHURKA, Bořetická 26  ….Kč  
 Z.  D.,   ředitelce MŠ Prušánecká ….    Kč 
 S.  H.,   ředitelce MŠ Velkopavlovická 15   ….    Kč  

 
u k l á d á 
 
Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálních věcí, školství a kultury 

- informovat ředitelky o přijatém usnesení 
- termín:   9. 10. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 10 z 50 
 
 

USNESENÍ č. 442/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 4- Návrh odměny řediteli Kulturního, vzdělávacího a informačního centra městské části 
Brno-Vinohrady, přísp. org. 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
vyplacení odměny řediteli Kulturního, vzdělávacího a informačního centra městské části Brno-
Vinohrady, přísp. org.  Mgr. J. H. ve výši …. Kč. 
 
ukládá 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálních věcí, školství a kultury 
- informovat ředitele KVIC o přijatém usnesení 
- termín: do 30. 09. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 11 z 50 
 
 

USNESENÍ č. 443/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 5- Rozpočtové opatření č. 11 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
  
rozpočtové opatření č. 11: 
                                    
Příjmy: zvýšení 
pol. 4116 - neinvestiční transfer z MPSV   ÚZ 13011                           822 000,- Kč 
 
Výdaje: zvýšení 
§ 4324 – zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc                       822 000,- Kč              
pol. 5011 – platy zaměstnanců v pracovním poměru                           580 000,- Kč 
pol. 5031 – sociální pojištění                                                                     155 000,- Kč 
pol. 5032 – zdravotní pojištění                                                                    55 000,- Kč 
pol. 5151 – studená voda                                                                               1 000,- Kč 
pol. 5154 – elektrická energie                                                                        3 000,- Kč 
pol. 5156 – pohonné hmoty a maziva                                                           2 000,- Kč   
pol. 5162 – služby elektronických komunikací                                            4 000,- Kč 
pol. 5167 – služby školení a vzdělávání                                                      10 000,- Kč 
pol. 5194 – věcné dary                                                                                     2 000,- Kč 
pol. 5424 – náhrady mezd v době nemoci                                                 10 000,- Kč 
ÚZ 13011 
 
Důvod opatření: Rozpočtové opatření MMB č. 303/2019/a ze dne 23. 8. 2019 Neinvestiční 
transfer z MPSV na výkon sociálně - právní ochrany dětí v r. 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 12 z 50 
 
 

USNESENÍ č. 444/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 6- Rozpočtové opatření č. 12 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje   
 
rozpočtové opatření č. 12: 
                                    
Příjmy: zvýšení 
§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně            37 358,24 Kč 
pol. 4137 – neinvestiční přijaté transfery od města       ORG 5387 
 
Výdaje: zvýšení 
§ 4349 – ostatní soc. péče a pomoc ost.  skup. obyv.   ORG 5387             37 358,24 Kč              
pol. 5011 – platy zaměstnanců v pracovním poměru   ÚZ 104100000        1 320,- Kč 
pol. 5031 – sociální pojištění                                             ÚZ 104100000           500,- Kč 
pol. 5032 – zdravotní pojištění                                          ÚZ 104100000           180,- Kč 
pol. 5011 – platy zaměstnanců v pracovním poměru   ÚZ 104113013        2 456,- Kč 
pol. 5031 – sociální pojištění                                             ÚZ 104113013            923,- Kč 
pol. 5032 – zdravotní pojištění                                          ÚZ 104113013            342,92 Kč 
pol. 5011 – platy zaměstnanců v pracovním poměru   ÚZ 104513013        20 880,- Kč 

pol. 5031 – sociální pojištění                                             ÚZ 104513013           7 846,- Kč 
pol. 5032 – zdravotní pojištění                                          ÚZ 104513013           2 910,32 Kč 
 
Důvod opatření: Použití dotace na projekt „Prevence ztráty bydlení ve městě Brně“ podle RO 
MMB č. 324/2019/a ze dne 5. 9. 2019 a č. 328/2019/a ze dne 11. 9. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 13 z 50 
 
 

USNESENÍ č. 445/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 7- Rozpočtové opatření č. 13 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
rozpočtové opatření č. 13: 
                                    
Příjmy: zvýšení                                                                                                67 000,- Kč 
§ 3111 – mateřské školy                                                                                 3 000,- Kč 
pol. 2322 – přijaté pojistné náhrady         
§ 3412 – sportovní zařízení ve vlastnictví obce                                         10 000,- Kč 
pol. 2132 – příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí         
§ 3421 – využití volného času dětí a mládeže                                            20 000,- Kč 
pol. 2322 – přijaté pojistné náhrady    
§ 3632 – pohřebnictví                                                                                      1 000,- Kč 

pol. 2324 – přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady         
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.                                        10 000,- Kč 
pol. 2111 – příjmy z poskytování služeb a výrobků                                      3 000,- Kč 
pol. 2322 – přijaté pojistné náhrady                                                               7 000,- Kč 
§ 6171 – činnost místní správy                                                                      23 000,- Kč 
pol. 2212 – sankční platby přijaté od jiných subjektů                                22 000,- Kč 
pol. 2310 – příjmy z prodeje drobného majetku                                          1 000,- Kč 
 
                           

Výdaje: snížení                                                                                                123 000,- Kč 
§ 3111 – mateřské školy                                                                                123 000,- Kč 
pol. 5169 – nákup ostatních služeb         
 
Výdaje: zvýšení                                                                                               190 000,- Kč 
§ 3111 – mateřské školy                                                                                    5 000,- Kč 
pol. 5171 – opravy a udržování           
§ 3113 – základní školy                                                                                  123 000,- Kč 

pol. 5171 – opravy a udržování                                                                          
§ 3421 – využití volného času dětí a mládeže                                             20 000,- Kč 
pol. 5171 – opravy a udržování                                                                          
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.                                         22 000,- Kč 
pol. 5171 – opravy a udržování         
§ 6171 – činnost místní správy                                                                       20 000,- Kč 
pol. 5137 – drobný hmotný dlouhodobý majetek   
 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 14 z 50 
 
 

Důvod opatření: Úpravy rozpočtu příjmů a rozpočtu výdajů. 
 
 

 

 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 15 z 50 
 
 

USNESENÍ č. 446/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 7a- Souhlas se zvláštní užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
I.K. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
L.J. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
L.S. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
J.S. 
 
souhlasí 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
M.V. 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 16 z 50 
 
 

USNESENÍ č. 447/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 7b- Stanovisko ke stavbě „Brno, kolektor Vinohrady – oprava vodovodu“ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
nesouhlasí 
 
se zahájením prací na etapách IV, V, VI stavby „Brno, kolektor Vinohrady – oprava vodovodu“ 
do doby ukončení a předání prací na etapě Pálavské náměstí – Vlčnovská 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č. Brno-Vinohrady 

- projednáním usnesení RMČ s odpovědnými zástupci Brněnských vodáren a kanalizací 
a.s. (případně VHS a.s.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 17 z 50 
 
 

USNESENÍ č. 448/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 8- Záměr pronájmu částí pozemku p. č. 8417/1 v k. ú. Židenice 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
zveřejnění záměru pronájmu částí pozemku p. č. 8417/1 v k. ú. Židenice podle předloženého 
materiálu 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 
- zajistit zveřejnění záměru a předložit RMČ návrh pronájmu 
- termín: 16. schůze RMČ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 18 z 50 
 
 

USNESENÍ č. 449/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 9- Zadání zakázky malého rozsahu „Sanace havarijního propadu terénu Bořetická 1a“ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Sanace havarijního propadu terénu Bořetická 
1a“ firmě Rozvody tepla, spol. s r. o., Životského 4453/15, Brno, IČ 26231433 za cenu 
109 604,- Kč 
 
pověřuje 
 
Ing. Květoslava Pekárka, vedoucího  
odboru finančního a výstavby, objednáním prací 
- termín: neprodleně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 19 z 50 
 
 

USNESENÍ č. 450/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 10- Povolení k umístění stojících reklamních nosičů (4 ks) městské části Brno-
Vinohrady 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s umístěním stojících reklamních nosičů (4 ks) městské části Brno-Vinohrady na pozemcích 
p.č. 8753/1, 7623/27, 7623/21 vše v k.ú. Židenice  po dobu jednoho měsíce 
  
 ukládá 
 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby  

- informovat o rozhodnutí Rady m. č. Brno-Vinohrady žadatele 
- termín: 25.9.201 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 20 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 451/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 11- Zrušení vstupních šachet kolektoru  II. etapy v městské části Brno-Vinohrady 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
zrušení vstupních šachet kolektoru  II. etapy v městské části Brno-Vinohrady  
  
 ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby  

- informovat o rozhodnutí Rady m. č. Brno-Vinohrady žadatele 
- termín: 27.9.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 21 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 452/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 12- Vyjádření ke stavbám „Veřejné osvětlení ulice Pod Hády“ a „Souvislá údržba 
veřejně přístupné účelové komunikace ulice Pod Hády“ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
nesouhlasí 
 
s umístěním a provedením stavby „Veřejné osvětlení ulice Pod Hády“ podle dokumentace   
pro územní rozhodnutí Puttner s. r. o. z 07/2019 
 
s provedením souvislé údržby veřejně přístupné účelové komunikace ulice Pod Hády podle 
dokumentace pro provedení stavby ATELIÉR DPK, s. r. o. z 03/2019 
 

ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- seznámit žadatele s usnesením RMČ 
- termín: 30. 9. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 22 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 453/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 13- Projednání opakované žádosti o odstranění laviček před domem Pálavské nám. 13 
a žádosti o zabránění vjezdu vozidel na chodník před domem Pálavské nám. 13 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
nesouhlasí 
 
s odstraněním 4 laviček před domem Pálavské náměstí 4387/13 na pozemcích p. č. 7623/149 
a 9395/6 
 
souhlasí 
 
s vypracováním dokumentace pro instalaci mechanických zábran pro zabránění vjezdu 
vozidel na chodník před domem Pálavské náměstí 4387/13 a jejím projednáním s dotčenými 
orgány 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- informovat o usnesení RMČ žadatele                                             
- termín: 30. 9. 2019 
- zajistit realizaci usnesení                                                                  
- termín: 31. 12. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 23 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 454/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 14- Omezení provozní doby hostinských podniků – možnost regulace obecně závaznou 
vyhláškou 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje 
 
Zastupitelstvu m.č. Brno-Vinohrady 
 
doporučit  
 
Zastupitelstvu města Brna 
 
omezit provozní dobu vybraných hostinských podniků na území městské části Brno-
Vinohrady formou obecně závazné vyhlášky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 24 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 455/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 15- VZMR – výběr zhotovitele PD na akci ,,Projekt pro detašované pracoviště MŠ 
Prušánecká 8“ – přidělení zakázky a schválení SOD 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 

 na základě zápisu z jednání výběrové komise přidělení zakázky na akci: „Projekt pro 
detašované pracoviště MŠ Prušánecká 8“ firmě GARANT projekt s.r.o., IČ 06722865, 
Staňkova 103/18, 602 00  Brno za celkovou cenu 474.320,00 Kč vč. DPH  
 

 SOD na akci : „Zřízení dvou tříd MŠ Prušánecká 8 jako detašované pracoviště v budově 
Bzenecká 23“ firmě GARANT projekt s.r.o., IČ 06722865, Staňkova 103/18, 602 00 Brno 
za celkovou cenu 474.320,00 Kč vč. DPH  
 

pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m.č. Brno-Vinohrady  

- podpisem shora uvedené SOD 
  
ukládá 
 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálního, školství a kultury  

- zajistit zaslání informace o přidělení zakázky zúčastněné firmě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 25 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 456/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 16- Žádost MŠ Bořetická 7 o souhlas s odstraněním stromů 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 

s kácením 2 stromů (ovocný strom meruňky a okrasný strom japonské sakury) na pozemku 
školní zahrady MŠ Bořetická 7  

 

ukládá 
 
Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálních věcí, školství a kultury   

- seznámit s usnesením RMČ Brno-Vinohrady ředitelku MŠ Bořetická 7 
- termín: 10. 10. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 26 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 457/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 17- Nově zaevidovaná žádost o byt 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
přidělení níže uvedených bodů 
 
J. Š.   1 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín: do 11.10.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 27 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 458/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 18- Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané v měsíci září 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
    
přidělení níže uvedených bodů 
říjen   původní  nové roky 
A.J.   16 - 18 12    
H. S.   15 - 17 12 
E. Š.   13 - 15 12 
R. M.   13 - 15 11 
J. Š.   13 - 15 11 
S. H.    11 - 12 8 
P. M.   10 - 11 8 
R. J.   9 - 10 9 
J. H.   8 - 9 8 
H. Č.   8 - 9 6 
P. I.   7 - 8 7 
P. D.   7 - 8 7 
K. M.   6 - 7 4 
H. N.   6 - 7 2 
A. K.   5 - 6 5 
M. Š.   5 - 6 3 
S. Š.   5 - 6 3 
J. K.   5 - 6 2 
D. M.   5 - 6 1 
D. Ř.   5 - 6 1 
R. R.   5 - 6 1 
K. P.   4 - 5 2 
M. K.   3 - 4 1 
J. M. K.   2 - 3 2 
T. E.   2 - 3 2 
H. H.   2 - 3 2 
M. D.   2 - 3 2 
P. Ž.   2 - 3 2 
M. M.   2 - 3 2 
L. K.   2 - 3 2 
K. B.   2 - 3 2 
M.D.   1 - 2 1 
I. K.   1 - 2 1 
N. G.   1 - 2 1  
 
ukládá 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 28 z 50 
 
 

Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín:   do 11.10.2019 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 29 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 459/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 19- Změna bodů u doplněné žádosti o byt – Š. S. 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
paní Š. S. přidělení 3 bodů za invaliditu třetího stupně  příslušníka domácnosti – matky 
žadatelky. Počet bodů se tak zvýší ze 14 na 17 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín: do 11.10.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 30 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 460/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 20- Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – V. J. Š., Bzenecká  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 paní V. J. Š. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu č.  v   domě Bzenecká.  Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 10 let    s platností  od 01.11.2019 do 31.10.2029 
 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Bzenecká uzavřenou s paní V. J. Š. 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 31.10.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 31 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 461/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 21- Nájemní smlouva uzavřená na dobu určitou – L. P., Vlčnovská  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 paní L. P. prodloužení nájemní smlouvy na užívání bytu č.  v   domě Vlčnovská .  Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 10 let    s platností  od 01.11.2019 do 31.10.2029 
 předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Vlčnovská uzavřenou s paní L. P. 

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí 
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 31.10.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 32 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 462/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 22- Dohoda o postoupení nájemní smlouvy – K. V., Vlčnovská  a I. N., Foltýnova  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 Dohodu o postoupení smlouvy o nájmu bytu, kterou mezi sebou uzavřeli nájemci: 

K. V., Brno, Vlčnovská  
I. N., Brno, Foltýnova  

 předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Vlčnovská  uzavřenou s paní I. N. 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:   do 31.10.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 33 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 463/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 23- Žádost o schválení podnájmu bytu č.  v domě Pálavské náměstí  – OC-02 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
paní Ing. H. D. podnájem bytu č. v domě Pálavské náměstí . Souhlas bude udělen na dobu 1 
roku 
  
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí 
odboru bytového a všeobecného 
- seznámit žadatelku s usnesením RMČ 
- termín:   do 20.10.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 34 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 464/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 24- Nájem bytu  č. v  domě  s pečovatelskou službou na adrese Brno, Pálavské náměstí  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Pálavské náměstí  uzavřenou s paní Z. K. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:   do 11.10.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 35 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 465/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 25- Darovací smlouva zasklení balkónu pan M. Ch., A. Ch.,  
byt č. domu Bzenecká , Brno 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
darovací smlouvu mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno – Vinohrady a panem M. Ch. a 
paní A. Ch., bytem Bzenecká, byt č. ,  jejímž předmětem je bezrámový systém pro zasklení 
balkonu 
 
souhlasí 
 
s přijetím daru od pana M. Ch. a paní A. Ch., bytem Bzenecká , byt č. 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č.Brno-Vinohrady  
- podpisem smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
 místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 36 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 466/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 26- Smlouva o umístění zařízení – kamerového systému na bytovém domě Bořetická 
8 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
  
smlouvu o umístění zařízení mezi Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno – 
Vinohrady a Společenstvím vlastníků Bořetická 8, IČO: 01773950 se sídlem Bořetická 4134/8, 
628 00 Brno, jejímž předmětem je bezúplatné užívání části bytového domu, na které je 
umístěna dohledová kamera, včetně instalace přívodu elektrické energie a digitálního signálu  
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č.  Brno-Vinohrady 

- podpisem smlouvy o umístění zařízení se Společenstvím vlastníků Bořetická 8, Brno, 
IČO: 01773950 

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 
-  zajistit předání nájemní smlouvy 
- termín:  30.09.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 37 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 467/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 27- Dohoda o výměně vchodových dveří Vlčnovská 3, byt č. 16 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s příspěvkem na výměnu dveří o výši 5000,- Kč a zněním dohody o výměně vchodových dveří 
v bytě č. 16, Vlčnovská 3, Brno dle přiloženého materiálu 
 
pověřuje 
  
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m.č. Brno-Vinohrady  

- podpisem dohody o výměně vchodových dveří 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 38 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 468/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 28- Dohoda o výměně vchodových dveří Pálavské nám. 8, byt č. 3 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s příspěvkem na výměnu dveří o výši 5000,- Kč a zněním dohody o výměně vchodových dveří 
v bytě č. 3, Pálavské nám. 8 dle přiloženého materiálu 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady  

- podpisem dohody o výměně vchodových dveří 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 39 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 469/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 29- Zastavení exekuce proti K. a M. H., oba bytem Husova, 60200 Brno 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
se zastavením exekuce vedené pod č.j. 009 EX 642/18-89  proti K. a M. H., oba bytem 
Husova, 60200 Brno o vyklizení bytu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Bc. Michal Krejsa 
 místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 40 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 470/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 30- Rozhodnutí spoluvlastníků o uzavření smlouvy o umístění telekomunikační 
technologie společnosti CBL Communication by light s.r.o. na části nemovitosti Bzenecká 15 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
Rozhodnutí spoluvlastníků o uzavření smlouvy o umístění telekomunikační technologie mezi 
Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno – Vinohrady a MUDr. Ingrid Wilhelmovou, 
jejímž předmětem je jednomyslné rozhodnutí uzavřít smlouvu č. 2019/09/CBL/Městská část 
Brno – Vinohrady IČ 44992785 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady 

- podpisem Rozhodnutí spoluvlastníků o uzavření smlouvy č. 2019/09/CBL/Městská část 
Brno – Vinohrady IČ 44992785 o umístění telekomunikační technologie s paní MUDr. 
Ingrid Wilhelmovou 

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného  

- zajistit předání podepsaného rozhodnutí 
- termín:  30.09.2019 

 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 41 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 471/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 31 - Smlouva se společností CBL Communication by light s.r.o. o nájmu části 
nemovitosti Bzenecká 13,15 na umístění telekomunikační technologie 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
smlouvu č. 2019/09/CBL/Městská část Brno – Vinohrady IČ 44992785 mezi Statutárním 
městem Brnem, městskou částí Brno – Vinohrady a společností CBL Communication by light 
s.r.o., jejímž předmětem je pronájem části střechy objektu Bzenecká 13, 15.  
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady 

- podpisem smlouvy  č. 2019/09/CBL/Městská část Brno – Vinohrady IČ 44992785 se 
společností CBL Communication by light s.r.o. 

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit předání nájemní smlouvy 
- termín:  30.09.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 42 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 472/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 32- Žádost o udělení souhlasu vlastníka nemovitosti s rekonstrukcí telekomunikační 
sítě NETBOX, jejímž poskytovatelem je společnost SMART Comp a.s  v  bytového domě 
Vlčnovská 3,5,7,9 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
souhlas s rekonstrukcí telekomunikační sítě NETBOX v domě Vlčnovská 3,5,7,9 za podmínky, 
že rekonstrukce sítě NETBOX bude zcela v koordinaci s rekonstrukcí společné 
elektroinstalace domu a zcela na náklady poskytovatele  
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady  

- podpisem souhlasu s rekonstrukcí telekomunikační sítě NETBOX v domě Vlčnovská 
3,5,7,9,    

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
bytového a všeobecného odboru 

-  informovat o usnesení Rady žadatele 
- termín: do 30.9.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 43 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 473/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 33- Žádost o povolení drobných stavební úpravy – Blatnická 9 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
MVDr. Jakubovi Pfeifrovi a MVDr. Jitce Pfeifrové, Blatnická 9/11, Brno, drobné stavební 
úpravy v rozsahu: 

- zrušení a demontáž jednoho WC , demontáž sádrokartonové příčky, která odděluje 
WC s místností, která na něj navazuje. 

- V prostorách zrušeného WC vybudování malé kuchyňky pro personál  
- Umístění klimatizační jednotky do čekárny – technické řešení připojení přes 

sádrokartonovou příčku a napojení do techniky již umístěné klimatizační jednotky 
v místnosti hospitalizace.  

Veškeré práce budou na náklady žadatele a v souladu s e Stavebním zákonem. 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  

- informovat žadatele o výsledku jednání                                    
- termín: 30.9.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 44 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 474/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 34- Žádost o povolení drobných stavební úpravy – Blatnická 9 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
společnosti SMART Comp , a.s. se sídlem Kubíčkova 8, Brno, IČO: 25517767 , která má 
pronajaté prostory v objektu Blatnická 9/11, žádají povolení drobných stavebních úprav a 
připojení klimatizační jednotky. Rozsah stavebních úprav místnosti č.  44 přízemí objektu:  

- Výměna dveří za protipožární 
- Nivelizace podlahy a nová podlahová krytina 
- Instalace okenní fólie 
- Instalace bezpečnostní mříže – zevnitř místnosti  
- Tepelná izolace stěny sousedící s místností rozvodu tepla (pouze uvnitř místnosti) 
- Demontování a zaslepení radiátoru a trubek  
- Demontáž stávajícího osvětlení (zářivek) instalace nového elektrického zařízení 
- Připojení klimatizační jednotky do této místnosti – napojením na již instalované 

zařízení v druhé pronajaté místnosti 
- Propojení obou pronajatých místností (viz Technická zpráva) – chodba objektu 

 
Veškeré práce budou na náklady žadatele a společnost předloží nejpozději do 2 měsíců 
„Požárně bezpečnostní řešení nových úprav „ 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  

- informovat žadatele o výsledku jednání                               
- termín: 30.9.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 45 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 475/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 35- Žádost o prodloužení nájemní smlouvy – Gymnázium Globe, s.r.o., Bzenecká 23 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
žádost Gymnázia Globe, s.r.o.  
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  

- zpracovat návrh na zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor v objektu 
Bzenecká  23 III.NP severní  sekce výukového pavilonu v rozsahu:  

-  Plocha části nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 severní sekce v 3 NP 
-  Pronájem na dobu : neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. V případě výpovědi ze 

strany pronajímatele neskončí nájem dřív než s ukončením školního roku (do 30.6. ve 
kterém byla dána výpověď). 

- Výše nájemného: 233 Kč/m2/rok s inflační doložkou 
- termín: do následujícího jednání RMČ Brno Vinohrady 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 46 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 476/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 36- Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2019/2020 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2019/2020 těmto zájemcům:  
1. M. D. , volejbal dospělí  
    Počet hodin týdně: 1,5/středa  od 2.10.2019 – 13.5.2020    
2. Gymnázium GLOBE, s.r.o. – tělocvik žáci  
    Počet hodin týdně : 2 / úterý od 8,00 -10,00 hod. 
Pronájmy jsou bez státních svátků, školních prázdnin a předem nahlášených dnů. 
Cena za pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23  
Dospělí :430 Kč/hodina, děti a studenti: 322,50 Kč/hodina 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  

- informovat žadatele o výsledku jednání    
- termín: 30.9.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 47 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 477/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 37- Umístění informačního textilního banneru na oplocení objektu Bzenecká 23, Brno 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
panu Vladimíru Volfovi umístění  reklamního banneru na oplocení objektu Bzenecká 23. 
Banner bude vyroben z PVC textilní folie s kovovými oky o velikosti 189x99 cm. Připevněn 
bude rychloupínacími svorkami. 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  

-  informovat žadatele o výsledku jednání  
- termín: 30.9.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 48 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 478/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 38- Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2019/2020 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
oddílu TJ Junior Brno, z.s , IČ: 44993820. sídlo Slatinská 3901/29, Brno 
pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23  

- Úterý 19,00 -21,00 hod. a  Čtvrtek 17,00 -18,00 hod.  do 31.10.2019 
Cena pronájmu :      430 Kč/hodina   dospělí 

- Sobota 12.10.2019 09,00 -15,00 hod. jedna tělocvična  
Cena pronájmu :  1 500 Kč jedna tělocvična/den  

                 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 

- informovat žadatele o výsledku jednání    
- termín: 24.9.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 49 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 479/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 39a- Žádost o ukončení nájemní smlouvy – MUDr. Klimentová 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
ukončení nájemní smlouvy ze dne 11.5.2018 na nebytové prostory v objektu Velkopavlovická 
25, Brno k datu 30.11.2019 s MUDr. Libuší Klimentovou, Bodlákova 17, 628 00 Brno  
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č.Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání   
- termín: 30.09.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



 
14. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 50 z 50 
 
 

USNESENÍ  č. 480/19/8 

14. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 23.9.2019 
K bodu 39b- Zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor Velkopavlovická 25, Brno 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor v objektu Velkopavlovická 25. Prostory 
se nachází ve I. podlaží objektu o celkové výměře 52,69 m2, které tvoří hlavní prostory o 
výměře 51,27 m2 a vedlejší prostory o výměře 1,42 m2 . Nájem prostor je možný od 
16.12.2019. 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín: 30.9.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

              Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 


